

Stellenausschreibung

BIO AUSTRIA Burgenland sucht eine engagierte Geschäftsführung (m/w/d) Vollzeit 38,5 Std.; Dienstort: Oberpullendorf; Eintritt: ab 01.01.2026 oder nach Vereinbarung

BIO AUSTRIA Burgenland ist die unabhängige und eigenständige Landesorganisation der biologisch wirtschaftenden Bäuerinnen und Bauern im Burgenland. Als Netzwerkpartner von BIO AUSTRIA, dem führenden Verband für biologische Landwirtschaft in Österreich, setzen wir uns für eine nachhaltige, faire und zukunftsfähige Landwirtschaft ein. Zur Weiterentwicklung unseres gemeinnützigen Wirkens suchen wir eine verantwortungsbewusste, führungsstarke Persönlichkeit für die Geschäftsführung.

Deine Aufgaben:

- Strategische und operative Leitung der Landesorganisation in Abstimmung mit dem Vereinsvorstand
- Budgetverantwortung sowie Sicherstellung eines wirtschaftlichen Mitteleinsatzes
- Führung und Entwicklung eines engagierten Teams am Bürostandort
- Interessenvertretung gegenüber Politik, Verwaltung, Partnerorganisationen und Medien
- Koordination von Projekten, Bildungs- und Beratungsangeboten
- Förderung der Mitgliederbindung und -gewinnung

Dein Profil:

- Abgeschlossene akademische Ausbildung im Bereich Agrarwirtschaften, Umwelt- und Bioressourcenmanagement oder vergleichbare Qualifikation
- Idealerweise Berufserfahrung in einer Führungsposition, vorzugsweise im Non-Profit-, Agrar- oder Umweltbereich
- Identifikation mit den Werten und Zielen der biologischen Landwirtschaft
- Ausgeprägte Kommunikations- und Netzwerkkompetenz
- Hohes Maß an Eigeninitiative, Verantwortungsbewusstsein und Organisationstalent

Wir bieten:

- Eine vielseitige, sinnstiftende Führungsaufgabe mit gesellschaftlicher Relevanz
- Ein erfahrenes und motiviertes Team sowie engagierte Mitglieder
- · Attraktive Rahmenbedingungen in einem wertschätzenden Umfeld
- Gehalt nach Qualifikation und Erfahrung, mindestens jedoch € 3.500,-- brutto/Monat

Wir freuen uns auf deine aussagekräftige Bewerbung an:

BIO AUSTRIA Burgenland z. H. DI Ernst Trettler ernst.trettler@bio-austria.at

